[image: image1.png]

Российская федерация
Ямало-Ненецкий автономный Округ
ПУРОВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

муниципального образования город тарко-сале

2 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	10

	октября
	201
	1
	г.

	  № 350

г. Тарко-Сале
О внесении изменений и дополнений в Положение
"О денежном вознаграждении и социальных гарантиях председателя Собрания депутатов муниципального образования город Тарко-Сале"

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Ямало-Ненецкого автономного округа Собранием депутатов решено:
1. Внести в Положение "О денежном содержании председателя Собрания депутатов муниципального образования город Тарко-Сале", утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования город Тарко-Сале от 27 августа 2010 года № 254 "Об утверждении Положения "О денежном вознаграждении и социальных гарантиях председателя Собрания депутатов муниципального образования город Тарко-Сале", следующие изменения:

1.1. Статью 1. Денежное вознаграждение председателя Собрания депутатов изложить в новой редакции следующего содержания:

"1. Председателю Собрания депутатов выплачивается денежное вознаграждение из средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования город Тарко-Сале.

2. Денежное вознаграждение председателя Собрания депутатов состоит из денежного содержания, дополнительных выплат, к которым относятся надбавка за ученую степень, почетное звание Российской Федерации в размере 30 процентов денежного содержания, а так же выплат материального поощрения, единовременной выплаты, материальной помощи и премий.

Денежное содержание председателя Собрания депутатов составляет 53.702 (пятьдесят три тысячи семьсот два) рубля по состоянию на 1 января 2011 года.

Денежное вознаграждение председателя Собрания депутатов выплачивается с применением районного коэффициента и процентной надбавки, установленных лицам, работающим в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также увеличивается (индексируется) в размерах и в сроки, которые предусмотрены для муниципальных служащих муниципального образования город Тарко-Сале.

 3. Председателю Собрания депутатов, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, устанавливаются выплаты материального поощрения в виде:

1) премии ко дню образования муниципального образования в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений;

2) премии по итогам работы за год в размере трёх ежемесячных денежных вознаграждений.

При предоставлении отпуска производится единовременная выплата в размере двух ежемесячных денежных вознаграждений и материальная помощь в размере ежемесячного денежного вознаграждения (производится один раз в год независимо от его продолжительности).

4. Формирование фонда оплаты труда председателя Собрания депутатов производится в соответствии с настоящим Положением.".
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете "Северный луч".
3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Председателя Собрания депутатов муниципального образования город Тарко-Сале Колесникова Петра Иосифовича.

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ТАРКО-САЛЕ

                   И.Л.КОНОНЕНКО